WANITA YANG DITALAK

A. Biografi Imam Malik, Pendidikan dan Karyanya

1. Biografi Imam Malik

Imam Malik yang bernama lengkap Abu

Abdullah Malik bin Anas bin Malik bin Abi Amir bin

Amr bin Haris bin Gaiman bin Husail bin Amr bin

Haris al Asbahi al-Madani. Beliau lahir di Madinah

pada tahun 93 H/712 M dan wafat tahun 179 H/796

M. Beliau berasal dari keluarga Arab terhormat,

berstatus sosial tinggi, baik sebelum maupun sesudah

datangnya Islam. Tanah asal leluhurnya adalah Yaman,

namun setelah nenek moyangnya menganut Islam,

mereka pindah ke Madinah. Kakeknya, Abu Amir,

adalah anggota keluarga pertama yang memeluk agama